
 

Recueil des Actes Administratifs du Doubs 
Édition N°17 

du 10 JUILLET 2015 



SOMMAIRE
 

Préfecture du Doubs RAA
N° 17 du 10 juillet 2015

Cabinet
• N° PREFECTURE-CABINET 20150707-003 Accordant la médaille d'honneur régionale départementale et 

communale (promotion du 14 juillet 2015) 

Secrétariat Général
• N°PREF 25 SG 20150708-0004 Arrêté préfectoral du 8 juillet 2015 désignant M. Bruno CHARLOT,

sous-préfet de Pontarlier pour assurer la suppléance temporaire du préfet durant cette période (avec 
interruption partielle le 11 juillet)

• N°PREF 25 SG 20150710-0005 Portant désignation de M Bruno CHARLOT sous préfet de Pontarlier pour 
assurer la suppléance du préfet du Doubs du 14 au 16 juillet 20

Direction de la Réglementation et des Collectivités Territoriales
•  N°PREFECTURE-DRCT-BDT-20150630-004 (Auto-école EIC Mobilité Citoyenne à Besançon)
•  N°PREFECTURE-DRCT-BDT-20150702-005 (auto-école PERSONNENI-CLERC à Valdahon) 

• N°PREFECTURE-DRCT-BDT - 20150702-006 (auto-école EASYDRIVE à Besançon) 

• N°PREFECTURE-DRCT-BDT-20150702-007 (auto-école PARADYSZ à Pierrefontaine les Varans) 

• N°PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150706-001 Relatif à l'autorisation de survol par aéronef télépiloté 
concernant la société BLIMP IT 

• N°PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150706-002 Relatif à l'autorisation de survol par aéronef télépiloté 
concernant Mme Céline Kaladjian 

• N°PREFECTURE-DRCT-BREEP-20150706-003 Relatif à l'autorisation de survol par aéronef télépiloté 
concernant la société ACL PROCESS 

• N°PREFECTURE-DRCT-BDT-20150709-008 (Auto-école PERSONENI-CLERC à Besançon - rue Gauguin)

• N°PREFECTURE-DRCT-BDT-20150709-009 (auto-école PERSONNENI-CLERC à Besançon - rue des 
Courtils)

• N°PREFECTURE-DRCT-BDT 20150709-010 (auto-école LABEL CONDUITE à Devecey) 

• N°PREFECTURE-DRCT-BDT-20150709-011 (auto-école ARENAL à Audincourt) 

• N°PREFECTURE-DRCT-BDT-20150709-012(auto-école ANDRE à Audincourt) 

Service de Coordination Interministérielle Départementale
• N°PREF- SCID-20150703-083 Arrête relatif à la SARL BUROSERV

• N° PREF/SCID/BCCV 20150709-084 Portant dérogation aux dispositions de l'arrêté N°2005-1904-01841 
pourtant réglementation des bruits de voisinage dans le département.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
• N°DDCSPP DPHI 20150706-001 Arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des 

majeurs 

• N°DDCSPP DPHI 20150706-002 Arrête portant renouvellement des membres du conseil de famille pour 
publication. 

• N°DDCSPP-JSPVA-20150615-001 Arrête d’homologation d’une enceinte sportive ouverte au public 
• N°DDCSPP-JSPVA-20150615-002 Arrête d’homologation d’une enceinte sportive ouverte au public 
• N°DDCSPP-JSPVA-20150630-002 Autorisant par dérogation comme prévu aux articles D322-13 et A322-11

du code du sport la surveillance de baignade d’accès payant

Préfecture du Doubs RAA N° 17 du 10 juillet 2015  



• N°DDCSPP-JSPVA-20150630-001 Autorisant par dérogation comme prévu aux articles D322-13 et A322-11
du code du sport la surveillance de baignade d’accès payant

• N°DDCSPP-JSPVA-20150630-003 Autorisant par dérogation comme prévu aux articles D322-13 et A322-11
du code du sport la surveillance de baignade d’accès payant

• N°DDCSPP-JSPVA-20150703-001 Autorisant par dérogation comme prévu aux articles D322-13 et A322-11
du code du sport la surveillance de baignade d’accès payant

Direction Départementale des Territoires
• N° DDT-CSCT-USRGCT-2015707-001 Réglementant la circulation sur l'autoroute A 36 pendant la 

circulation d'ensembles routiers de 3ème catégorie (transport BOLK) dans le département du Doubs les nuits 
des 8 au 9, 9 au 10 et 15 au 16 juillet. 

• N°DDT-SHCV-UBEA-20150709-001 Arrêté de dérogation aux règles d'accessibilité 

• N°DDT-SHCV-UBEA-20150709-002 Arrêté de dérogation aux règles d'accessibilité 

• N°DDT25-SG-20150710-1 Arrêté de subdélégation de signature de M. Christian SCHWARTZ, directeur 
départemental des territoires, à ses collaborateurs 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail 
et de l’Emploi

• N° DIRECCTE-SG-FICO-20150702-001 Portant affectation des agents de contrôle dans les unités de 
contrôle et gestion des intérims. 

• N°DIRECCTE UT25 SAP 20150630-017 Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la 
personne :OMNIUM CONSEILS à Glainans SAP 52302941

• N°DIRECCTE UT SAT 20150807-005 Dérogation au repos dominical(FAURECIA BLOC AVANT)

Agence Régionale de Santé 
• N°ARS 2015-01 Avis de classement de la commission de sélection d’appel à projet médico-social réunie le 

vendredi 26 juin 2015
• N°ARS 2015-02 Avis de classement de la commission de sélection d’appel à projet médico-social réunie le 

vendredi 26 juin 2015
• N°ARS 2015-336 Portant modification de l’agrément de la maison d’accueil spécialisée (MAS)de QUINGEZ
• N°ARS 2015-03 EHPAD Avis d’appel à projet
• N°ARS 2015-146 Portant modification de l’agrément de l’ EHPAD de BARD 
• N°ARS 2015-141 Portant modification de l’agrément de l’ EHPAD D’AUDINCOURT

Direction Régionale des Finances Publiques
• DRFIP 25 délégation de signature en matière de gracieux fiscal, trésorerie de l'Isle-sur-le-Doubs 

Partenaire Extérieur 
• N° CHRU Direction des Affaires Médicales,de la Recherche et des Relations avec l’Université délégation 

permanente de signature donnée à Monsieur DEBAT, Directeur  des affaires médicales, de la recherche et des 
relations avec l’université. 

Direction des Services de l’Éducation Nationale du Doubs 
• N°DSDEN 25 20150709-004 Arrêté de carte scolaire du 7 juillet 2015 
• N°RECTORAT 20150701-001 Délégation de signature de Monsieur ALBERICI
• N°RECTORAT 20150701-002 Délégation de signature de Monsieur BAKOUCH

Préfecture du Doubs RAA N° 17 du 10 juillet 2015  



Cabinet



A R R Ê T É  N° 20150707-003

Accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale
à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2015

Le Préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret n°87-594 du 22 juillet 1987, portant création de la médaille d’honneur Régionale, Départementale et
Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de médaille d’honneur Régionale,
Départementale et Communale,

SUR proposition de Madame la Directrice de Cabinet,

A R R Ê T E :

Article 1 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale ARGENT est décernée à :

- Madame AGAY Emmanuelle née COLLOMP
Ingénieur en organisation, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame AUBERT Muriel née ROUTHIER
Puéricultrice cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame AUBRY Catherine née SAVOUREY
Adjoint technique territorial 1ère classe des établissements d'enseignement, CONSEIL REGIONAL DE 
FRANCHE-COMTE, demeurant à BESANCON.

- Madame BANDI-MARCHAND Isabelle née OUDOT
Adjoint de patrimoine 1ère classe, MAIRIE DE MORVILLARS, demeurant à ALLENJOIE.

- Monsieur BAUDRILLART Pascal 
Professeur d'enseignement artistique hors classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION LE GRAND 
CHALON, demeurant à BESANCON.

- Madame BAZZALI Marie-Christine 
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame BEN MOHAMED Linda née BELARIBI
Agent de service hospitalier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame BERNARD Valérie 
Attaché, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur BLANCHARD Karl 
Adjoint technique, MAIRIE DE VERCEL, demeurant à VERCEL-VILLEDIEU-LE-CAMP.

1/21



- Madame BLUNTZER Brigitte 
Adjoint technique 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU TERRITOIRE DE BELFORT, 
demeurant à MONTBELIARD.

- Madame BOILLON Florence 
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à VUILLAFANS.

- Madame BOLE-FEYSOT Jeannine née PESEUX
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à GILLEY.

- Madame BOLE Sylvie née RIGOLI
Aide soignante classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à ORNANS.

- Monsieur BOLLE-REDDAT Olivier 
Adjoint au maire, MAIRIE DE LA CHAUX DE GILLEY, demeurant à LA CHAUX.

- Madame BONNET Catherine née VIENNET
Aide-soignante, CENTRE DE READAPTATION, demeurant à EPEUGNEY.

- Monsieur BOUNNE Miguel 
Conseiller municipal, MAIRIE DE MORTEAU, demeurant à MORTEAU.

- Madame BOURGEOIS Fabienne née JAVAUX
Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE 
PONTARLIER, demeurant à LES HOPITAUX-VIEUX.

- Madame BOURGIN Marie-Pierre 
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame BRANGET Angélique 
Infirmière titulaire, CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS, demeurant à THISE.

- Madame BROCARD Jocelyne 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE 
BESANCON, demeurant à LAVERNAY.

- Madame BROUSSAUDIER Nathalie née LAYRAC
Adjoint administratif hospitalier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à 
CHAMPVANS-LES-MOULINS.

- Madame CAHUET Danielle née HAMEL
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BYANS-SUR-DOUBS.

- Monsieur CHABOD Patrick 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à MONTROND-LE-
CHATEAU.

- Monsieur CHARPY Benoit 
Adjoint au maire, MAIRIE DE CHALEZEULE, demeurant à CHALEZEULE.

- Madame CHEVRIER Marie-Virginie née POURNY
Auxiliaire puéricultrice, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à CHEMAUDIN.

- Madame CLAUDE Sophie née NAGY
Conseillère socio- éducative, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU TERRITOIRE DE BELFORT, 
demeurant à SAINTE-SUZANNE.

2/21



- Monsieur COLIN Frédéric 
Technicien d'atelier électrolyse, VILLE DE BESANCON, demeurant à QUINGEY.

- Madame COLIN Géraldine née DESCHANEL
Technicienne laboratoire cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à 
ECOLE-VALENTIN.

- Monsieur COLIN Jean-Michel 
Adjoint au maire, MAIRIE DE HOUTAUD, demeurant à HOUTAUD.

- Monsieur CONSONNI Yves 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE VIEUX CHARMONT, demeurant à GRAND-CHARMONT.

- Monsieur CORNEVAUX Philippe 
Chef de service de police municipale, VILLE DE BESANCON, demeurant à PIREY.

- Madame COULARDOT Valérie née BURTON

Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à ROCHE-LEZ-BEAUPRE.

- Madame COURTOIS Murielle née DECOMBE
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à POUILLEY-FRANCAIS.

- Madame COURTOIS Roseline 
Chargée d'études, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame CREVISY Sophie 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à LOMBARD.

- Monsieur CUCHE André 
Adjoint technique territorial principal 1ère classe, MAIRIE DE VILLERS LE LAC, demeurant à VILLERS-
LE-LAC.

- Madame CUNY Laurence 
Adjoint administratif principal 1ère classe, CONSEIL REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à 
BESANCON.

- Madame DAGUE Martine née TERRET
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame DAVIOT Valérie née BARBET
Adjoint administratif principal 1ère classe, VILLE DE PONTARLIER, demeurant à PONTARLIER.

- Madame DEBIEF Martine 
Rédacteur principal de 1ère classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, 
demeurant à BESANCON.

- Monsieur DEMOLY Régis 
Ingénieur en chef de classe normale, VILLE DE BESANCON, demeurant à MONTFAUCON.

- Monsieur D'HOUTAUD Daniel 
Adjoint au maire, MAIRIE DE HOUTAUD, demeurant à HOUTAUD.

- Madame DOLE Isabelle 
Infirmière anesthésiste de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER BELFORT MONTBELIARD - SITE
DE BELFORT, demeurant à MONTBELIARD.

- Madame DREZET Brigitte née BERTONCINI
Aide soignante classe supérieure, CHI DE HAUTE-COMTE, demeurant à DOUBS.

3/21



- Madame DUCRET Cécile 
Attaché principal, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, demeurant à 
MISEREY-SALINES.

- Madame ETIENNE Sabrine 
Adjoint administratif principal 2ème classe, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT - HABITAT 25, demeurant 
à FRANOIS.

- Monsieur FAGOT Philippe 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à CHEMAUDIN.

- Monsieur FAIVRE Claude 
Conseiller municipal, MAIRIE DE MORTEAU, demeurant à MORTEAU.

- Monsieur FAIVRE Didier 
Adjoint technique principal 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE 
PONTARLIER, demeurant à DOUBS.

- Madame FAIVRE Françoise née GROS
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à OSSE.

- Monsieur FAIVRE-PIERRET Henri 
Adjoint au maire, MAIRIE DE VILLERS LE LAC, demeurant à VILLERS-LE-LAC.

- Monsieur FAIVRE Samuel 
Rédacteur principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à AVANNE-AVENEY.

- Monsieur FEHLAUER Richard 
Agent des collectivités territoriales, GRAND BESANCON HABITAT, demeurant à BESANCON.

- Monsieur FLEURY Laurent 
Adjoint technique principal 2ème classe, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT - HABITAT 25, demeurant à 
MONTBELIARD.

- Madame FUMEY Elisabeth née GARNIER
Cuisinière, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à DESERVILLERS.

- Madame GAILLOT Marie-Christine née NICOLIN
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à SAINT-VIT.

- Madame GAVAT Elisabeth née BILLOD-LAILLET
Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame GAVIGNET Renée née PAINBLANC
Infirmière, CENTRE DE READAPTATION, demeurant à LAVANS-QUINGEY.

- Monsieur GENTIL Pierre 
Infirmier psychiatre, CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS, demeurant à BESANCON.

- Monsieur GENTILS Christian 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND 
BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame GIRARDET Dominique 
Agent des services hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à ORNANS.

4/21



- Madame GODEAU Karine 
Agent service hospitalier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à DANNEMARIE-
SUR-CRETE.

- Monsieur GOUSSARD Stéphan 
Adjoint technique territorial principal 1ère classe, MAIRIE DE MORTEAU, demeurant à MORTEAU.

- Monsieur GRIBOS André 
Ancien adjoint au maire, MAIRIE D'AMATHAY-VESINEUX, demeurant à AMATHAY-VESIGNEUX.

- Monsieur GROUSSET Charles-Olivier 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame GUYOT Anne 
Préparatrice en pharmacie, CENTRE DE READAPTATION, demeurant à LAVANS-QUINGEY.

- Madame HADIUK Anne-Marie née SCHAFFNER
Ancienne maire, MAIRIE D'ETOUVANS, demeurant à ETOUVANS.

- Madame HENRY Christelle 
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur HUGUENIN Stéphane 
Brigadier chef principal de police municipale, VILLE DE BESANCON, demeurant à GENNES.

- Monsieur JACOULOT Jean-Pierre 
Adjoint au maire, MAIRIE DE DAMPRICHARD, demeurant à DAMPRICHARD.

- Monsieur JACQUEL Sylvie née MAIGNAN
Rédacteur, CONSEIL REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à BESANCON.

- Madame JAY Bernadette née DA ROCHA
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à SAINT-VIT.

- Madame JEANNERET Sylvie née LETONDOR
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER BELFORT MONTBELIARD - SITE DE BELFORT, demeurant 
à BROGNARD.

- Monsieur KLARIC David 
Technicien principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame KOUZMINE Isabelle née ROY
Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame LAB Anne-Marie née MARC
Adjointe au maire, MAIRIE DE SAINT HIPPOLYTE, demeurant à SAINT-HIPPOLYTE.

- Monsieur LACROIX Frédéric 
Brigadier chef principal de police municipale, VILLE DE BESANCON, demeurant à MONTFERRAND-
LE-CHATEAU.

- Madame LAITHIER Marie-Louise née JOLIBOIS
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à MONTFAUCON.

- Monsieur LAMBEY Philippe 
Brigadier chef principal de police municipale, VILLE D'ORNANS, demeurant à ORNANS.

5/21



- Madame LAMBOLEY Véronique née VELEUR
Adjoint administratif principal 2ème classe, CONSEIL REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à 
SAINT-VIT.

- Monsieur LARATHE Jean-Christian 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à MONTFERRAND-LE-CHATEAU.

- Madame LELU Chantal née LAMBERT
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à CORCELLES-FERRIERES.

- Madame LEMOINE Sylvie 
Agent social 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE BESANCON, demeurant à 
BAUME-LES-DAMES.

- Monsieur LIENARD Frédéric 
Agent de maîtrise, VILLE DE BESANCON, demeurant à PIREY.

- Monsieur LIGIER Jean-François 
Maire, MAIRIE DE HOUTAUD, demeurant à HOUTAUD.

- Monsieur LOPEZ Jérémie 
Technicien territorial, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT - HABITAT 25, demeurant à GLAY.

- Monsieur MAGNENET Johnny 
Ingénieur, VILLE DE BESANCON, demeurant à SAINT-VIT.

- Madame MAGNERON Monique née THAL
Adjointe au maire, VILLE D'ORNANS, demeurant à ORNANS.

- Madame MAILLARD-SALIN Judith née GUILLAUME
Conseillère municipale, MAIRIE DE VANDONCOURT, demeurant à VANDONCOURT.

- Monsieur MAIROT Jocelyn 
Agent de maîtrise, VILLE DE BELFORT, demeurant à ETUPES.

- Madame MARGUIER Lucienne 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles, SYNDICAT INTERCOMMUNAL A VOCATION 
SCOLAIRE MAMIROLLE, demeurant à MAMIROLLE.

- Madame MATHEY Evelyne née CAMOZZI
Adjoint des cadres, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BOUSSIERES.

- Madame MERCIER Valérie 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles, COMMUNAUTE DE COMMUNES VAITE-
AIGREMONT, demeurant à GONSANS.

- Monsieur METTEZ Claude 
Adjoint technique, MAIRIE DE VERCEL, demeurant à VERCEL-VILLEDIEU-LE-CAMP.

- Madame MICHAUX Josiane née PHILIPPE
Rédacteur, CONSEIL REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à FONTAIN.

- Monsieur MICHEL Fabrice 
Technicien, MAIRIE DE VILLERS LE LAC, demeurant à VILLERS-LE-LAC.

- Madame MONTES Valérie née GERARD
Attaché territorial, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT - HABITAT 25, demeurant à GRAND-
CHARMONT.

6/21



- Monsieur MOREL Eric 
Agent territorial, MAIRIE D'ETALANS, demeurant à ETALANS.

- Monsieur MOSER Jean 
Conseiller municipal, MAIRIE DE VANDONCOURT, demeurant à VANDONCOURT.

- Monsieur MOUGIN Patrick 
Adjoint technique territorial 1ère classe des établissements d'enseignement, CONSEIL REGIONAL DE 
FRANCHE-COMTE, demeurant à BONNAY.

- Madame OLMEDA Magali née DAGUE
Adjointe au maire, MAIRIE DE GOUX SOUS LANDET, demeurant à GOUX-SOUS-LANDET.

- Monsieur PANTANO Gildo 
Adjoint technique principal 2ème classe, MAIRIE DE LONGEVELLE SUR DOUBS, demeurant à L'ISLE-
SUR-LE-DOUBS.

- Monsieur PARIS Claude 
Agent de maîtrise, VILLE DE BESANCON, demeurant à ARC-SOUS-CICON.

- Madame PARIS Stéphanie née CHARDIN
Sage femme, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à AUDEUX.

- Madame PASSARD Catherine 
Adjoint administratif hospitalier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame PAULIN Fabienne née CHOPARD
Cadre supérieure de santé, MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE, demeurant à LARNOD.

- Madame PELLEGRINI Maryline née CHARLES
Infirmière titulaire, CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS, demeurant à POUILLEY-FRANCAIS.

- Monsieur PEQUIGNOT Alain 
Adjoint technique principal 1ère classe, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT - HABITAT 25, demeurant à 
MONTBELIARD.

- Madame PETIT Anne née MAUFROY
Aide soignante, CHI DE HAUTE-COMTE, demeurant à ARC-SOUS-MONTENOT.

- Monsieur PICARD Patrice 
Adjoint technique territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à DELUZ.

- Monsieur POUILLET Claude 
Directeur territorial, CONSEIL REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à MONTFAUCON.

- Madame RAMPANT Sylvie née GUILLAUME
Aide soignante aide médico-psychologique, CENTRE HOSPITALIER PAUL NAPPEZ, demeurant à 
GERMEFONTAINE.

- Madame REDOUANI Zinoba née CHIKHI
Adjoint administratif 2ème classe, MAIRIE D'AUDINCOURT, demeurant à MONTBELIARD.

- Monsieur REGNET Jean-Michel 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à TROUVANS.

- Madame RENAUD Bernadette née DELACROIX
Analyste, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à GONSANS.

7/21



- Madame REQUET Charlyne née POGEANT
Adjoint administratif hospitalier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à PELOUSEY.

- Madame RIETMANN Patricia 
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à MEREY-SOUS-
MONTROND.

- Monsieur RIPAMONTI Hubert 
Conseiller municipal, MAIRIE DE SOCHAUX, demeurant à SOCHAUX.

- Monsieur RIQUELME Christian 
Administrateur hors classe, CONSEIL REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à BESANCON.

- Madame ROBBE Christine née JACQUOT
Adjoint technique territorial 1ère classe des établissements d'enseignement, CONSEIL REGIONAL DE 
FRANCHE-COMTE, demeurant à LA PLANEE.

- Monsieur ROBEZ Yves 
Adjoint du patrimoine principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame ROUKEB Françoise née GALLET
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à AUXON-DESSOUS.

- Madame ROUSSEL Christine née SIMONIN
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à LE GRATTERIS.

- Madame ROUSSEL Nathalie née RATTE
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à DEVECEY.

- Madame ROYER Martine née AMIOTTE
Agent des collectivités territoriales, GRAND BESANCON HABITAT, demeurant à BESANCON.

- Monsieur RUFFINONI Vincent 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE SALINS LES BAINS, demeurant à QUINGEY.

- Madame SANCHEZ-ANTON Martine née PHILIPPE
Adjoint technique 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à ETUPES.

- Madame SILVA DOS SANTOS Maria née MORGADINHO
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à ORNANS.

- Madame SIMONIN Véronique née SERVANT
Adjoint administratif principal 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE 
BESANCON, demeurant à MAMIROLLE.

- Monsieur SIMON Noël 
Agent communal, MAIRIE DE POUILLEY FRANCAIS, demeurant à POUILLEY-FRANCAIS.

- Madame SIRON Claude née FRISETTI
Agent spécialisé des écoles maternelles, MAIRIE DE VILLERS LE LAC, demeurant à VILLERS-LE-LAC.

- Madame SKRZYPEK Christine 
Puéricultrice cadre supérieur de santé, VILLE DE BESANCON, demeurant à BOUSSIERES.

- Madame SNIDARO Pascale née TARRAPEY
Rédacteur principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à PIREY.

8/21



- Madame STEGRE Viviane née MEMBRE
Adjoint technique 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à ROCHE-LEZ-BEAUPRE.

- Monsieur TAILLARD Daniel 
Conseiller municipal, MAIRIE DE NARBIEF, demeurant à NARBIEF.

- Madame TESSER Catherine née GILLOT
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à CHEMAUDIN.

- Madame TESSER Corinne née BERNON
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à CHEMAUDIN.

- Madame TISSOT Christiane née FERNANDEZ
Adjoint technique territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à AUDINCOURT.

- Madame TOMASINA Valérie 
Agent service hospitalier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame TOURNOUX Florence 
Rédacteur, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE MAICHE, demeurant à MAICHE.

- Monsieur TRAVAILLOT Alain 
Technicien principal 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à BESANCON.

- Monsieur UCCIANI Louis 
Psychologue vacataire, CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS, demeurant à AMAGNEY.

- Madame VERNIER Eliane née DEMOLI
Ancienne adjointe au maire, MAIRIE LES BRESEUX, demeurant à LES BRESEUX.

- Madame VIAL Anne-Estelle 
Agent service hospitalier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame VIAL Michèle née PHILIPPE
Aide soignante classe exceptionnelle, EHPAD - DOCTEUR GERARD PIERRE, demeurant à L'ISLE-SUR-
LE-DOUBS.

- Monsieur VIAN José 
Adjoint technique territorial de 1ère classe des établissement d'enseignement, CONSEIL REGIONAL DE 
FRANCHE-COMTE, demeurant à LAIRE.

- Madame VUILLEMIN Jeannine née VERMOT-DESROCHES
Conseillère municipale, MAIRIE DE MORTEAU, demeurant à MORTEAU.

- Madame VUILLERMOZ Marie-Laure née ZIMMERMANN
Educateur principal de jeunes enfants, VILLE DE BESANCON, demeurant à CESSEY.

Article 2 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale VERMEIL est décernée à :

- Monsieur ANDRE Robert 
Conseiller municipal, MAIRIE DE SOCHAUX, demeurant à SOCHAUX.

- Madame ARNOUX Corinne née BOREY
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à DANNEMARIE-SUR-
CRETE.

9/21



- Madame AUBRY Evelyne née GALLET
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à MONTLEBON.

- Monsieur AUBRY Patrick 
Adjoint au maire, MAIRIE D'AVANNE-AVENEY, demeurant à AVANNE-AVENEY.

- Madame BADOIS Martine 
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS, demeurant à BESANCON.

- Madame BARI Brigitte née JOLY
Manipulateur d'électroradiologie de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER BELFORT 
MONTBéLIARD SITE DE MONTBéLIARD, demeurant à SELONCOURT.

- Madame BARTIER Véronique née PREVOST
Assistant socio-éducatif principal, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE BESANCON, 
demeurant à RECOLOGNE.

- Monsieur BAVEREL Jean-Marie 
Ingénieur principal, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, demeurant à 
BESANCON.

- Monsieur BENOIT Pierre 
Technicien principal 1ère classe, MAIRIE DE VALDAHON, demeurant à VALDAHON.

- Monsieur BERGEROT Serge 
Agent de maîtrise, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE BESANCON, demeurant à 
LARNOD.

- Monsieur BERNABEU Gilbert 
Adjoint technique principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame BERTIN Monique née PRIEUR
Adjoint technique territorial principal 2ème classe des établisements d'enseignement, CONSEIL 
REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à PONTARLIER.

- Madame BIGAND Chantal 
Attaché, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame BIZE Dominique née HILTBRUNNER
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à AUBONNE.

- Madame BOREY Sylviane née RACINE
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à CHALEZEULE.

- Monsieur BORNOT Christian 
Directeur, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, demeurant à 
BESANCON.

- Monsieur BOULANGER Pascal 
Adjoint technique principal 1ère classe, MAIRIE D'AUDINCOURT, demeurant à SELONCOURT.

- Madame BOURGON Maryse née LAMBERT
Secrétaire de mairie, MAIRIE DE LA CHAUX DE GILLEY, demeurant à LA CHAUX DE GILLEY.

- Madame BOURQUE Véronique née FICHCOTT
Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à SELONCOURT.

10/21



- Madame BOURSIER Sylvie née MECKERT
Médecin du travail, CENTRE HOSPITALIER BELFORT MONTBELIARD - SITE DE BELFORT, 
demeurant à MONTBELIARD.

- Madame BOUTRY Brigitte née LEFEBVRE
Rédacteur principal 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à LAVANS-
VUILLAFANS.

- Madame BRIE Marie-France née JOURNOT
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à CORCELLE-MIESLOT.

- Madame BRUN Isabelle 
Assistante médico-administratif, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame BUCHER Marie-France née SARRON
Infirmière en soins généraux de classe supérieure, MAIRIE DE SOCHAUX, demeurant à ETUPES.

- Monsieur BULLE Henri 
Adjoint technique principal 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à 
LABERGEMENT-DU-NAVOIS.

- Madame BYOT Annick née DAMPNON
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à ROSET-FLUANS.

- Monsieur CLEMENT Claude 
Ancien maire, MAIRIE D'ARCEY, demeurant à ARCEY.

- Monsieur CLERC Patrick 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à CHARNAY.

- Madame COMMERCON Corinne née GRIVELET
Aide soignante auxiliaire puéricultrice, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à 
BESANCON.

- Monsieur COULET Michel 
Adjoint administratif principal 2ème calsse, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND 
BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame CRETIN Nelly née PETREMENT
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à THISE.

- Madame CUNEY Isabelle 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à 
BESANCON.

- Madame CURTY Monique 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Monsieur DAGUET Eric 
Manipulateur radio cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à AUXON-
DESSUS.

- Monsieur DAVID Gilles 
Agent des collectivités territoriales, GRAND BESANCON HABITAT, demeurant à CESSEY.

- Monsieur DAVID Hervé 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à CHEVROZ.

11/21



- Madame DECREUSE Christine née BANNWARTH
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à CLERON.

- Monsieur DECREUSE Guy 
Infirmier classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à CLERON.

- Madame DELACROIX Fabienne 
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame DENIZOT Véronique née CHAUDOT
Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à TARCENAY.

- Monsieur DESCARREGA Jean-René 
Directeur adjoint des services, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, 
demeurant à BESANCON.

- Monsieur DINET Christophe 
Directeur des soins, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame DROUANT Christiane 
Agent spécialisé des écoles maternelles principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à 
BESANCON.

- Madame DUCHAMPLECHEVAL Béatrice née BERTRAND
Rédacteur, MAIRIE D'AUDINCOURT, demeurant à AUDINCOURT.

- Madame FILET Nathalie 
Adjoint administratif hospitalier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame GALA Pascale née DELCAMBRE
Adjoint administratif, CENTRE LONG SEJOUR BELLEVAUX, demeurant à MONTROND-LE-
CHATEAU.

- Madame GAULARD Isabelle 
Rédacteur principal 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à VAL-DE-
ROULANS.

- Madame GAUTHIER Christiane 
Agent social 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE BESANCON, demeurant à 
BESANCON.

- Madame GAUTHIER Irène 
Infirmière psychiatre, CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS, demeurant à BESANCON.

- Madame GENEVOIS Martine née GLADOUX
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à RANCENAY.

- Monsieur GIRARDET Bernard 
Ingénieur principal, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, demeurant à 
BESANCON.

- Madame GIROD Brigitte 
Aide médico-psychologique, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à ORNANS.

- Monsieur GODARD Patrice 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER BELFORT MONTBELIARD - SITE DE BELFORT, demeurant 
à HERIMONCOURT.

12/21



- Monsieur GONZALES Yves 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame GRANGIER Geneviève 
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER BELFORT MONTBELIARD - SITE DE BELFORT, demeurant 
à PONT-DE-ROIDE.

- Madame GRASS Annie née PAULIN
Rédacteur principal 1ère classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, 
demeurant à CHARNAY.

- Madame GROSPERRIN Annie née GINEL
Infirmière bloc, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à POUILLEY-LES-VIGNES.

- Monsieur GUIGNARD Dominique 
Agent technique, MAIRIE DE MISEREY SALINES, demeurant à GENEUILLE.

- Monsieur GUILLOT Joël 
Agent de maîtrise principal, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE BESANCON, demeurant à 
BESANCON.

- Madame GUYOT Evelyne 
Médecin hors classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, demeurant à 
NANCRAY.

- Madame GUYOT Patricia née PEQUEGNOT
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à ORNANS.

- Monsieur HAGELI Jean-Claude 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE SOCHAUX, demeurant à VILLARS-LES-BLAMONT.

- Monsieur HERITIER Christophe 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur IMPERAS Christian 
Ingénieur principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame JACQUOT Marguerite née FAIVRE
Directrice générale des services, MAIRIE DE VILLERS LE LAC, demeurant à VILLERS-LE-LAC.

- Madame JALLON Françoise 
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à AUXON-DESSUS.

- Monsieur JEANNIER Jean-Pierre 
Employé communal, MAIRIE DE LA CHAUX DE GILLEY, demeurant à LA CHAUX DE GILLEY.

- Madame JEHLEN Monique 
Attaché principal, SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS, demeurant à 
BESANCON.

- Madame JONKISZ Yolande 
Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Monsieur LACOSTE Jean-François 
Ancien maire, MAIRIE D'AMATHAY-VESINEUX, demeurant à AMATHAY-VESIGNEUX.

- Monsieur LAMARRE Denis 
Adjoint technique 2ème classe, MAIRIE DE SOCHAUX, demeurant à SOCHAUX.

13/21



- Monsieur LAMBERT Félix 
Technicien principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE BESANCON, 
demeurant à BESANCON.

- Monsieur LARGE Rémi 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à RUREY.

- Monsieur LAUNAY Dominique 
Technicien principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à MONTFERRAND-LE-
CHATEAU.

- Madame LAURENT Nadine née CLERC
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à MONTFERRAND-LE-CHATEAU.

- Monsieur LAUZET Philippe 
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Monsieur LEMAIRE Francis 
Infirmier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Monsieur LIND Bruno 
Animateur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame LORDIER Claudine née CROISSANT
Adjoint technique, SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS, demeurant à 
BAVANS.

- Madame MACLE Isabelle née VOIGNIER
Infirmière de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER BELFORT MONTBELIARD - SITE DE 
BELFORT, demeurant à VILLARS-SOUS-ECOT.

- Madame MAIROT Marie-Odile née ROY
Adjoint technique territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à MAICHE.

- Monsieur MARADAN Christophe 
Rédacteur principal 1ère classe, CONSEIL REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à 
CHATILLON-LE-DUC.

- Madame MARCHAL Nadine 
Bibliothécaire, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à BESANCON.

- Madame MARCHAND Sylvie née POURCELOT
Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE 
PONTARLIER, demeurant à EVILLERS.

- Monsieur MARMIER Annie née MIVELLE
Adjoint technique principal 2ème classe, ECOLE DE MIGNOVILLARD, demeurant à FRASNE.

- Monsieur MARTHEY Pierre 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame MARTINEZ Michèle 
Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame MAUGAIN Isabelle 
Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à MORTEAU.

14/21



- Madame MILLE Michelle 
Attachée d'administration hospitalière, CENTRE HOSPITALIER SAINT LOUIS, demeurant à 
MAMIROLLE.

- Monsieur MONGREVILLE Jérôme 
Technicien principal 1ère classe, CONSEIL REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à VORGES-
LES-PINS.

- Madame MONTAZ Catherine née VIEILLE
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND 
BESANCON, demeurant à POUILLEY-LES-VIGNES.

- Monsieur NICODEMO Armando 
Adjoint technique territorial principal 2ème classe des établissements d'enseignement, CONSEIL 
REGIONAL DE FRANCHE-COMTE, demeurant à BESANCON.

- Madame PELLEGRINI Christiane 
Puéricultrice, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à FONTAIN.

- Madame PERNET Angélica née LAMBERTI
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à VORGES-
LES-PINS.

- Monsieur PETITGUYOT Jean-Jacques 
Adjoint technique principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE 
PONTARLIER, demeurant à PONTARLIER.

- Madame PICCAMIGLIO Edwige 
Adjoint technique territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à GRAND-
CHARMONT.

- Monsieur PICHON André 
Agent de maîtrise principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à VERCEL-
VILLEDIEU-LE-CAMP.

- Monsieur POLETTI Jacques 
Adjoint technique territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à RIGNEY.

- Madame RAVEY Maryse 
Adjoint du patrimoine principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur REBAHI Djamel 
Animateur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur RENAUD-BEZOT Jacques 
Ancien adjoint au maire, MAIRIE DE VILLERS LE LAC, demeurant à VILLERS-LE-LAC.

- Monsieur RENAUD Simon 
Conseiller municipal, MAIRIE DE NARBIEF, demeurant à NARBIEF.

- Madame ROBERT Sylvie 
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS, demeurant à VAIRE-LE-PETIT.

- Monsieur ROGNON Gérard 
Adjoint au maire, MAIRIE DE HOUTAUD, demeurant à HOUTAUD.

- Monsieur ROUSSIN Denis 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

15/21



- Madame ROYER Aline née COMMENGE
Directeur des soins, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à SAINT-VIT.

- Monsieur SAINT-HILLIER Emile 
Ancien adjoint au maire, MAIRIE D'OSSE, demeurant à OSSE.

- Monsieur SALOMON Luc 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur SCALABRINO Jean-Marie 
Adjoint technique territorial 1ère classe, MAIRIE DE VILLERS LE LAC, demeurant à VILLERS-LE-LAC.

- Madame SCHATTEL Edith 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Monsieur SCHEELE Jean-Pierre 
Adjoint technique principal 1ère classe, MAIRIE DE SOCHAUX, demeurant à MONTBELIARD.

- Madame SIDAMBAROM Nathalie née FEVRE
Adjoint technique principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à SERRE-LES-SAPINS.

- Madame SIMONIN Martine née TUETEY
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER BELFORT MONTBELIARD - SITE DE BELFORT, demeurant 
à VALENTIGNEY.

- Madame TRONEL Chantal née MOUCHET
Rédacteur principal 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à 
COURCELLES-LES-MONTBELIARD.

- Monsieur VAUGE Jean-Luc 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à AUXON-DESSOUS.

- Monsieur WARTELLE Hugues 
Professeur d'enseignement artistique hors classe, VILLE DE PONTARLIER, demeurant à PONTARLIER.

Article 3 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée à :

- Monsieur AEBISCHER Philippe 
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND 
BESANCON, demeurant à THISE.

- Monsieur AGNUS Pascal 
Agent de maîtrise principal, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à POUILLEY-
FRANCAIS.

- Monsieur AUMAITRE Joël 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur BARBIER Philippe 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à CHATILLON-LE-DUC.

- Monsieur BAUD Joël 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

16/21



- Monsieur BERNARD Yves 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur BOURGEOIS Jean 
Ancien maire, MAIRIE DE VILLERS LE LAC, demeurant à VILLERS-LE-LAC.

- Madame BOURGON Christine née FISCHESSER
Adjoint administratif principal 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à 
BESANCON.

- Monsieur BOURGON Noël 
Adjoint technique territorial principal 1ère classe des établissements d'enseignement, CONSEIL REGIONAL
DE FRANCHE-COMTE, demeurant à FLAGEY - AMANCEY.

- Monsieur BOURQUE Claude 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame BRIEGER Chantal née GOICHOT
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur BRIE Maurice 
Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Madame BRUEY Christelle 
Aide soignante classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à BESANCON.

- Monsieur CAPPI Patrick 
Technicien, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, demeurant à PIREY.

- Monsieur CASSARD Thierry 
Animateur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur CECCARELLO Marcel 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE D'ORNANS, demeurant à ORNANS.

- Madame CHAILLET Monique 
Adjoint technique principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE BESANCON, 
demeurant à BAUME-LES-DAMES.

- Monsieur CHOUKRANE Christian 
Rédacteur, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame COLOMBO Rita 
Coordonnateur général des soins GP 2, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à 
BESANCON.

- Monsieur DECREUSE Yves 
Adjoint technique principal 1ère classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à 
CHALEZEULE.

- Monsieur DEVILLERS Patrick 
Ingénieur principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à THISE.

- Madame DIEUDONNE Elsa 
Educatrice spécialisée titulaire, CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS, demeurant à BESANCON.

17/21



- Madame FAYE Annie 
Aide-soignante classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS, demeurant à 
BESANCON.

- Monsieur FICHET Eric 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE PONT DE ROIDE - VERMONDANS, demeurant à PONT-DE-
ROIDE - VERMONDANS.

- Monsieur FORGEOT Hervé 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à SAUVAGNEY.

- Monsieur GOUNAND Christian 
Ancien conseiller municipal, MAIRIE DE ROSET-FLUANS, demeurant à ROSET-FLUANS.

- Madame GRANDPERRIN Michèle 
Adjoint administratif principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE 
BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame GRUET Annie née LAZERAT
Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à CHAZOT.

- Monsieur GUENOT Jean-Claude 
Attaché principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame GUYERDET Nelly née ZAUGG
Agent des collectivités territoriales, GRAND BESANCON HABITAT, demeurant à BESANCON.

- Monsieur HALM Nicolas 
Adjoint technique principal 1ère classe, MAIRIE DE SOCHAUX, demeurant à SOCHAUX.

- Monsieur HERNANDEZ Raymond 
Adjoint technique principal 1ère classe, MAIRIE DE GRAND CHARMONT, demeurant à 
BETHONCOURT.

- Monsieur HOFFSCHNEIDER Pascal 
Adjoint technique principal 2ème classe, MAIRIE DE SOCHAUX, demeurant à SELONCOURT.

- Madame HUMBERT Marie-Chantal 
Adjoint administratif principal 1ère classe, VILLE DE PONTARLIER, demeurant à PONTARLIER.

- Monsieur IVALDI Philippe 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur JALLIOT Claude 
Agent de maîtrise, VILLE DE BESANCON, demeurant à CHATILLON-LE-DUC.

- Madame JEANNOUTOT Patricia 
Assistante médico administrative classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, 
demeurant à BESANCON.

- Monsieur JOLIDON Pascal 
Adjoint technique principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur JOLIDON Thierry 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à MONTFERRAND-LE-
CHATEAU.

18/21



- Madame KERROMEN Marie-Edith née SIRON
Rédacteur principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur KUMOR Pierre 
Professeur hors classe d'enseignement artistique, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND 
BESANCON, demeurant à AUXON-DESSUS.

- Monsieur LAB Michel 
Professeur hors classe d'enseignement artistique, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND 
BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur LALARME Michel 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à AVANNE-AVENEY.

- Monsieur LAUTER Henri 
Technicien principal 1ère classe, MAIRIE D'AUDINCOURT, demeurant à AUDINCOURT.

- Monsieur LEBLANC Pascal 
Conservateur en chef du patrimoine, VILLE DE BESANCON, demeurant à SAONE.

- Madame LONCHAMPT Annie née JEANNEROD
Rédacteur principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE PONTARLIER, 
demeurant à GRANGES-NARBOZ.

- Monsieur LONGERON Patrick 
Agent de maîtrise principal, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, 
demeurant à BERTHELANGE.

- Madame LUTHI Eliane 
Adjoint administratif principal, CENTRE HOSPITALIER BELFORT MONTBELIARD - SITE DE 
BELFORT, demeurant à BETHONCOURT.

- Monsieur MAIRE Jean-Claude 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE PONTARLIER, demeurant à HAUTERIVE-LA-
FRESSE.

- Monsieur MARGUIER Jean-Pierre 
Adjoint technique territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à VILLENEUVE-
D'AMONT.

- Madame MAY Bernadette née BELIARD
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à THORAISE.

- Madame MOUGET Brigitte 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER PAUL NAPPEZ, demeurant à MONTLEBON.

- Monsieur MOUSSEL Philippe 
Technicien principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à OSSELLE.

- Madame MOYSE Claudette 
Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur NUTA Gilles 
Agent de maitre principal, MAIRIE DE SOCHAUX, demeurant à VIEUX-CHARMONT.

- Monsieur OPIAPA Benjamin 
Adjoint administratif principal 2ème classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

19/21



- Madame OUDOT Catherine née MESNIER-PIERROUTET
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à VALDAHON.

- Monsieur PALAZZINI Gilles 
Agent de maîtrise, MAIRIE D'AUDINCOURT, demeurant à ANTEUIL.

- Madame PEREZ Christine née CHEVRE
Rédacteur principal 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à BESANCON.

- Monsieur PHILIPPE Alain 
Adjoint administratif principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur POCTHIER Christian 
Technicien principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Monsieur POURCHET Didier 
Assistant de conservation du patrimoine et des bibliothèques, VILLE DE BESANCON, demeurant à 
SAONE.

- Monsieur PREVALET Jacky 
Adjoint technique territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU DOUBS, demeurant à LEVIER.

- Madame RAMEAU Nicole 
Rédacteur principal 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE BESANCON, 
demeurant à BESANCON.

- Madame REGANI Agnès 
Puéricultrice cadre de santé, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame RELANGE Patricia née BARIOL
Adjoint administratif principal 2ème classe, CREDIT MUNICIPAL DE DIJON, demeurant à ROUTELLE.

- Monsieur REQUET Daniel 
Rédacteur principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame RIEU-CASTANG Sylviane née KOHLER
Adjoint administratif, CENTRE LONG SEJOUR BELLEVAUX, demeurant à BESANCON.

- Monsieur ROUQUETTE Alain 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame SERGENT Fanny née SCHULLER
Infirmière diplômée d'état classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à 
ECOLE-VALENTIN.

- Monsieur SIMAO Carlos 
Directeur de police municipale, VILLE DE BESANCON, demeurant à NANCRAY.

- Madame THOMAS Marlène 
Aide soignante classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à 
VALDAHON.

- Madame TRAMINI Anne-Marie 
Attaché, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame TRELY Annie 
Agent social 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE BESANCON, demeurant à 
BESANCON.

20/21



- Monsieur TRONCOSO RAILEN Manuel 
Adjoint technique principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à PIREY.

- Monsieur VALEUR Eric 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

- Madame VIEILLE Jacqueline née GANGUIN
Attaché d'administration hospitalière, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE, demeurant à ROSET-
FLUANS.

- Madame VIENNET Jeanine née DEVILLERS
Technicien principal 1ère classe, VILLE DE BESANCON, demeurant à SAINT-VIT.

- Monsieur VILLAIN Patrick 
Agent de maîtrise principal, VILLE DE BESANCON, demeurant à BESANCON.

Article 4 : Le présent arrêté fait l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Besançon,
30 rue Charles Nodier - 25044 Besançon Cedex 3 dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 5 : Monsieur le Secrétaire Général et Madame la Directrice de Cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Besançon, le 07 juillet 2015

Le Préfet

Stéphane FRATACCI

21/21



Secrétariat Général







Direction de la Réglementation et des 
Collectivités Territoriales































































Service de Coordination
Interministérielle Départementale













Direction Départementale
de la Cohésion Sociale

et de la Protection des Populations













































Direction Départementale des Territoires

































Direction Régionale des Entreprises, de la 
Concurrence, de la Consommation,

du Travail et de l’Emploi



Page 1 sur 6 
 

 
 

MINISTERE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU 

DIALOGUE SOCIAL 
 
 
 

Unité Territoriale du Doubs  

DIRECCTE de Franche-comté 

 

 
 
 

ARRETE portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des 

intérims 
 
 
 

 

La Responsable de l’Unité Territoriale du Doubs de la Direction Régionale des Entreprises, de la 

Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi de Franche-Comté, 
 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles R. 8122-3 et suivants,  

Vu le décret n° 2014-359 du 20 mars 2014 relatif à l’organisation du système d’inspection du travail,  

Vu le décret n° 2003-770 du 20 août 2003 portant statut particulier du corps de l’inspection du travail,  

Vu le décret n° 2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif à l’organisation et aux missions des directions 

régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi,  

Vu l’arrêté ministériel du 26 mai 2014 portant création et répartition des unités de contrôle de l'inspection 

du travail 

Vu l’arrêté interministériel du 24 juin 2014 portant dérogation à la création dans chaque département d’une 

section d’inspection du travail compétente dans les exploitations, entreprises et établissements agricoles ;  

Vu l'arrêté interministériel du 27 mars 2012 portant nomination de Monsieur Jean RIBEIL en qualité de 

directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la 

région Franche-Comté à compter du 15 avril 2012,  

Vu l’arrêté du 25 septembre 2014 portant délégation de signature du directeur régional des entreprises, de la 

concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région Franche-Comté dans le cadre des 

attributions et compétences générales en matière de compétences propres 

Vu l’arrêté du 26 août 2014 portant localisation et délimitation des unités de contrôle et des sections 

d’inspection du travail pour la région Franche-Comté; 

 



Page 2 sur 6 
 

Vu les décisions d’affectation des agents de l’inspection du travail dans l’unité de contrôle de l’unité 

territoriale du Doubs  en date du 19 mai 2015, du 22 juin 2015 et du 29 juin 2015 ; 
 
 

 
ARRETE 

 
 
 

Article 1 : Les inspecteurs et contrôleurs du travail dont les noms suivent sont chargés des actions 

d’inspection de la législation du travail dans les entreprises relevant des sections d’inspection du travail 

composant  l’unité de contrôle du département du Doubs (Unité de contrôle 1) 

 
Adresse : 
 
Direccte Franche-Comté-Unité territoriale du Doubs 
Cité administrative 
5 place Jean Cornet 
25041 Besançon Cedex 
 

 

Responsable de l'unité de contrôle 1 : Madame Béatrice Grandclément-Lebrun, Directrice Adjointe du 

Travail 
 

1
ère 

section : Madame Céline Bernet-Boussard, Inspectrice du Travail ; 
 

2
ème 

section : Madame Joëlle Ciglia, Inspectrice du Travail ; 
 

3
ème 

section : Monsieur Thomas André, Contrôleur du Travail ; 
 

4
ème 

section : Madame Saliha Soukal, Contrôleure du Travail ; 
 

5
ème 

section : Madame Viviane Petit, Contrôleure du Travail ; 
 

6
ème 

section : Monsieur Eric Barbanson, Inspecteur du Travail ; 
 

7
ème 

section : Monsieur Stéphane Thuillier, Inspecteur du Travail ; 
 

8
ème 

section : Madame Nadine Maréchal, Contrôleure du Travail ; 
 

9
ème 

section : Monsieur  Julian Poulnot, Contrôleur du Travail ; 
 

10
ème 

section : section vacante 
 

11
ème 

section : Monsieur Patrick Rivière, Inspecteur du Travail ; 

 

12
ème 

section : section vacante 

 

13
ème 

section : Monsieur Jacques Fumex, Inspecteur du Travail ; 
 

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R.8122-11-1° du code du travail, les pouvoirs de 
décision administrative relevant de la compétence exclusive d’un inspecteur du travail  sont  confiés  aux  
inspecteurs  du  travail  mentionnés  ci-dessous  pour  les  sections suivantes 
 
 
Unité de contrôle 1:  

 
 



Page 3 sur 6 
 

3
ème 

section : L'inspecteur du travail de la 1ère section 
 

4
ème 

section : L'inspecteur du travail la 2
ème

 section 

 

5
ème

 section : L'inspecteur du travail de la 11
ème

 section 

 

8
ème 

section : L'inspecteur du travail de la 6ème section 

 

9
ème 

section : L'inspecteur du travail de la 7ème section 
 

 
En  cas  d'absence ou  d'empêchement d'un  inspecteur mentionné ci-dessus, le  pouvoir de décision   
est assuré par l'inspecteur chargé d'assurer l'intérim en application de l'article 4. 

 

 
Article 3 : Conformément aux dispositions de l’article R.8122-11-2° du code du travail, le contrôle de 
tout ou partie des établissements d’au moins cinquante salariés qui ne serait pas assuré par les 
contrôleurs du travail est confié aux inspecteurs du travail mentionnés ci- dessous pour les sections 
suivantes : 

 

 
Unité de contrôle 1  

 

Numéro de 
section 

Inspecteur du travail Etablissements concernés  

3 
L'inspecteur  du  travail  de  la  

 1
ère

  section 

Tous les établissements de plus de 50 

salariés 

4 
L'inspecteur  du  travail  en charge 

de l’intérim de la 2ème section  
Tous les établissements de plus de 50 

salariés 

5 
L'inspecteur  du  travail  en charge 

de l’intérim de la 11ème section  

Tous les établissements de plus de 50 

salariés, à l’exception de ceux pris en 

charge par le contrôleur du travail, listés 

ci-dessous : 
- GARNACHE Frères – Les Gras 

- Archevêché - Besançon 
- Descassette- Les Fins 
- Frate formation conseil- Morteau 
- Randstad- Morteau 
- Morteau saucisse-Morteau 
- Brademont SAS- Morteau 
- Mazagran service- Villers-le-Lac 

 
 

8 
L'inspecteur  du  travail  de  la 

 6ème section 

Tous les établissements de plus de 50 

salariés, à l’exception de ceux pris en 

charge par le contrôleur du travail, listés 

ci-dessous : 

 



Page 4 sur 6 
 

- Centre de Réadaptation de Quingey 

- PEVESCAL  Arc et Senans 

- PSP Industries – Quingey 

- GAZ et EAUX – Mamirolle 

- EPHAD Marquiset – Mamirolle 

- Maisons CONTOZ – Saône 

- ANCOPI – Saône 

- JAFRA – INTERMARCHE – rue de 

l’Epitaphe à Besançon 

- MAZARS – rue Madeleine Brès – 

Besançon 

- SOPHYSA – rue Sophie Germain – 

Besançon 

- Société Générale – rue Alain Savary – 

Besançon 

- Lycée Ledoux – rue Alain Savary - 

Besançon 

- Lycée Pâris – rue Mercator – Besançon 

 
 

9 
L'inspecteur  du  travail  de  la 

 7ème section 

Tous les établissements de plus de 50 

salariés, à l’exception de ceux pris en 

charge par le contrôleur du travail, listés 

ci-dessous 

 

A Pontarlier : 

- DE GIORGI – rue Denis Papin,  

- ENETT- rue Denis Papin, 

- GURTNER – rue de la Libération, 

- JURAFILTRATION – rue Dechanet, 

- THEVENIN DUCROT – 67 rue de Besançon 

 

Haut-Doubs hors Pontarlier : 

 

-  BETAKRON – Petite Chaux 
- SEDIS – Verriere de Joux 

-SYNDICAT MIXTE DU MONT D'OR– 

Metabief, 

- COFRECO – La Cluse et Mijoux 

10 

L'inspecteur  du  travail  en 
charge de l’intérim de cette 
section 

Tous les établissements de plus de 50 

salariés, selon les modalités d’intérim 

prévues à l’article 4 



Page 5 sur 6 
 

 12 
L'inspecteur du travail de la 

13ème section 

Tous les établissements de plus de 50 

salariés, selon les modalités d’intérim 

prévues à l’article 4 

 

 

 
Article 4 : En cas d’absence ou d’empêchement d’un ou plusieurs agents de contrôle désignés à 
l’article 1 ci-dessus, l’intérim est assuré par un des agents de contrôle désigné au même article. 
 
Lorsque la durée du remplacement d’un agent de contrôle excède 3 mois, la Responsable de l’unité 
territoriale, sur proposition de la responsable de l’unité de contrôle, confie nominativement 
l’intérim de l’agent absent ou empêché à un des agents de contrôle cité à l’article 1 

 

L’intérim des sections vacantes est assuré selon les modalités suivantes : 

 
   Intérim de la section 10 : 
 

L’intérim de la compétence administrative et du contrôle des entreprises de plus de 50 salariés de 
la 10

ème 
section est assuré: 

 
o à compter de la date de publication du présent arrêté au Recueil des Actes Administratifs, par 

l’inspecteur du travail de la  13
ème

  section  
 

L’intérim de la 10
ème 

section, hors compétence administrative et contrôle des entreprises de plus 
de 50 salariés, est assuré : 
 

o à compter de la date de publication du présent arrêté au Recueil des Actes Administratifs, par 
la contrôleure du travail de la 8

ème 
section 

 
 

Intérim de la section 12 : 
 

L’intérim de la compétence administrative et du contrôle des entreprises de plus de 50 salariés de 
la 13

ème 
section est assuré: 

 
o à compter de la date de publication du présent arrêté au Recueil des Actes Administratifs, 

par l’inspecteur du travail de la  13
ème

  
 
section  

 
 

L’intérim de la 12
ème

 section, hors compétence administrative et contrôle des entreprises de plus 
de 50 salariés, est assuré : 
 

o à compter de la date de publication du présent arrêté au Recueil des Actes Administratifs, par 
le contrôleur du travail de la 3

me 
section 

 
 

 



Page 6 sur 6 
 

En cas d’absence ou d’empêchement d’un agent de contrôle désigné pour la période d’intérim des 
sections vacantes ci-dessus, son intérim est assuré selon les modalités précisées au 1

er
 paragraphe du 

présent article. 
 

 
Article 5 : Conformément à la décision d’affectation des agents de l’inspection du travail en date du 30 

septembre 2014, Madame Caroline Lallemand, inspectrice du travail ayant compétence régionale pour les 

établissements SNCF et chantiers ferroviaires, est chargée du contrôle de ces mêmes établissements sur l’ensemble 

du département du Doubs. En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Caroline Lallemand, son remplacement 

est assuré par les inspecteurs du travail territorialement compétents, et s’agissant du contrôle des chantiers 

ferroviaires par les inspecteurs ou les contrôleurs du travail territorialement compétents. 

 

Article 6 : En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés  en  

section  d'inspection  faisant  obstacle  à  ce  que  l'intérim  soit  assuré  selon  les modalités fixées à 

l'article 4, l'intérim est assuré par Madame Béatrice Grandclément-Lebrun, Directrice Adjointe du 

Travail, Responsable de l’Unité de contrôle 1 

 

 

Article 7 : Le présent arrêté annule et remplace la décision en date du 23 juin 2015, à compter de la date 
de publication au Recueil des Actes Administratifs. 

 
Article 8 : Le responsable de l’unité territoriale du Doubs de la Direction régionale des entreprises, de la 
concurrence, de la Consommation, du travail et de l’Emploi de la région Franche-Comté est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs 
et en région. 

 

 

Fait à Besançon, le 2 juillet 2015 
 
 

La Responsable de l’Unité Territoriale du Doubs de la 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la 

Consommation, du Travail et de l’Emploi de la région 

Franche-comté, 

 

 

 

 

Sandrine Paraz 













Agence Régionale de Santé

























































Direction Régionale des Finances Publiques



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

DELEGATION DE SIGNATURE

D’UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable, responsable de la trésorerie de L'Isle sur le Doubs :

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article  1er - Délégation  de  signature  est  donnée  à  M  PREDINE  Serge,  Contrôleur  Principal  et  Mme

CALLANQUIN Sylvie, Contrôleuse Principale, adjoints au comptable chargé de la trésorerie de L'Isle Sur Le

Doubs à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités,  aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 10 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

12 mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ;

b)  l'ensemble  des actes relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités,  aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

CLAUDEL Emmanuelle Contrôleuse 5 000 € 8 mois 5 000 €

MBENDE Corinne AAP 2 000 € 6 mois 2 000 €

CORNUEZ France AA 2 000 € 6 mois 2 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

A L'Isle Sur le Doubs, le 01/07/2015

Le comptable, 
Mme VIARD Marie-José



Partenaire Extérieur







Direction des Services Départementaux
de l’Éducation Nationale du Doubs
















	page couv DU 10 JUILLET
	sommaire N°17  du 10  juillet 2015
	Binder 01 CABINET
	page de garde cabinet
	001 ARRETEMHRDCJUILLET2015
	A R R Ê T É N° 20150707-003
	A R R Ê T E :


	Binder 02 SG
	page de garde SG
	001 CHARLOT suppléance 8 07 2015-1
	002 CHARLOT suppléance 9 07 2015

	Binder 03 DRCT
	page de garde DRCT
	001 Arrêté EIC Mobilité Citoyenne
	002 Arrêté Société Nouvelle AE Personeni-Clerc
	003 Arrêté AE EASYDRIVE
	004 Arrêté AE PARADYSZ
	005 ar signé
	006 ar signé-1
	007 ar signé-2
	008 arrêté de renouvellement AE rue Gauguin
	009 Arrêté de renouvellement AE rue des Courtils
	010 arrêté de renouvellement AE Devecey
	011 arrêté de renouvellement AE ARENAL
	012 arrêté de renouvellement AE ANDRE

	Binder 04 SCID
	page de garde SCID
	001 20150703151033100
	002 portant dérogation aux dispositions 

	Binder 05 DDCSPP
	page de garde DDCSPP
	001 liste mandataires judiciaires-1
	002 renouvellement membres conseil de famille
	003 2015-06-15 Arrêté d'homologation Stade Léo Lagrange-1
	004 2015-06-15 Arrêté d'homologation Palais des Sports
	005 arrêté préfectoral NAUTILOUE - juin 2015
	006 arrêté préfectoral LEVIER - juin 2015t
	007 arrêté préfectoral VILLE DE MONTBELIARD - juin 2015
	008 arrêté préfectoral LEVIER - juillet 2015t

	Binder 06 DDT
	page de garde DDT
	001 20150707_AP dérogation réglementation police circulation A36
	002 DDT-SHCV-UBEA-20150709-001-1
	003 DDT-SHCV-UBEA-2015-07-09-002-1
	004 DDT25-SG-20150710-1 Arrêté subdélégation générale DDT Doubs

	Binder 07 DIRECCTE
	page de garde DIRECCTE
	001 DIRECCTE-SG-FICO-20150702-001_Arreté affectation UC Doubs 02.07.2015_RAA
	002 fichieracte OMNIUM CONSEILS-1
	003 ARRETE

	Binder 08 ARS
	page de garde ARS
	001 DOC030715-010-2
	002 DOC030715-011-2
	003 2015.336_Décision portant modification agrément MAS de Quingey-1
	004 AAP 2015 03-1
	005 2015.146_Arrêté portant modification de l'agrément de l'EHPAD de Bart
	006 2015.141_Arrêté portant modification de l'agrément de l'EHPAD d'Audincourt-1

	Binder 09 DRFIP
	page de garde DRFIP
	001 RESPONSABLE TRESORERIE lL ISLE SUR LE DOUBS  01-07-2015-1

	Binder 10 PE
	Partenaire Exterieur
	001 délégation_signature-2

	Binder 11 DSDEND
	page de garde DSDEN
	001 Arrêté du 9 juillet 2015
	002 Arrêté Monsieur ALBERICI
	003 Arrêté Monsieur BAKOUCHE




